¹ אהרן ברק "הקונסטיטוציונליזציה של מערכת המשפט בעקבות חוקי־הסוד והשלכותיה על המשפט הפלילי (המהותי והדינוני)" מחקרי משפט יג 5, 12-13 (1996); וכן ראו פסק דינו של הנשיא (כתוארו אז) ברק בדנ"פ 2316/95 **גנימאת נ' מדינת ישראל**, פ"ד מט(4) 589 (1995); יהודית קרפ "החקיקה הפלילית לאור חוקי־הסוד" מחקרי משפט יג 275 (1996).

² ס' 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982.

³ ע"פ 5121/98 **יששכרוב נ' התובע הצבאי**, פ"ד סא(1) 461 (2006).

⁴ Herbert L. Packer, *Two Models of the Criminal Process*, 113 U. PA. L. REV. 1, 5-6 (1964).

סוגיה זו התעוררה לאחרונה בשני פסקי דין מרכזיים של בית המשפט העליון, אשר ניתנו בהרכב מורחב: דנ"פ רותם⁵ ודנ"פ אוריך⁶.

⁸ בג"ץ 1213/10 ניר נ' יו"ר הכנסת, פס' 12 לפסק דינה של הנשיאה (כתוארה אז) ביניש (נבו) 2012.2.23.

⁹ בג"ץ 218/85 ארביב נ' פרקליטות מחוז תל-אביב, פ"ד (2) 393, 404 (1986).

¹⁰ קבוצה, בין היתר, בס' 62 (א) חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ר 1996 (להלן: חוק המעצרים).

¹¹ ראו למשל ס' 21 לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000.

¹² ראו, בין היתר, הוראות חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996.

מסמכיותיהם הנרחבות של גופי החקירה והכוח הרב המצוי בידיהם, נגזר מאפייני מרכזי נוסף של ההליך הפלילי – פער הכוחות המובנה שבין גופי החקירה והתביעה לבין נחקר, חשוד, או נאשם.¹³ טבעו של ההליך הפלילי הוא שאדם אשר מוצא עצמו נלקח לחקירה, ניצב לפתע אל מול מלוא עוצמתה של הרשות, ופעמים רבות הוא נדרש בסיומו של אותו הליך חקירתי להיאבק על חפותו בבית המשפט.